Lei n° 10.520/2002 e o Decreto n° 5.450/2005, por possuir padrões de desempenho e características

gerais e específicas, usualmente encontradas no mercado, podendo, portanto, ser licitado por meio da

modalidade Pregão.

4. ESTIMATIVA DE CUSTO/FONTE DE RECURSO

Para aquisição do objeto deste Pregão, o custo total estimado é de R$ 44.904,47 (Quarenta e quatro
mil,  novecentos e quatro reais e quarenta e sete centavos) e  correrá a conta do Orçamento do
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano – Campus Santa Inês.

FONTE DE RECURSO: 0810

NATUREZA DE DESPESAS: 339030/449052

339030 – R$ 14.985,05 (Quatorze mil, novecentos e oitenta e cinco reais e cinco centavos)

449052 – R$ 29.919,42 (Vinte e nove mil, novecentos e dezenove reais e quarenta e dois centavos) 

4 DO PAGAMENTO

4.1 A Contratante pagará à Contratada o valor referente ao quantitativo, ora solicitado através do
setor  competente,  pelo fornecimento do objeto da Ata de Registro de Preços nº.  xx/2018,
conforme  Pregão  Eletrônico  nº.